
 

AAC Clyde Space AAC vinner order på 1 MUSD från Intuitive 
Machines mission som ska borra is på månen 

 
2021-06-09 AAC Clyde Space AB (publ) 
AAC Clyde Space, ett ledande småsatellitbolag, har vunnit en order från amerikanska Intuitive 
Machines på delsystem till isborrnings-missionen IM-2, värd ca 8,3 MSEK (1,0 MUSD). Missionen ska 
borra efter is på månen. Ordern följer på den senaste leveransen av flygmodeller till det amerikanska 
företagets första månlandningsmission. 

AAC Clyde Space ska leverera kraftsystemet Starbuck inklusive batterier till missionen. Starbuck är AAC Clyde 
Space kraftfullaste och mest effektiva kraftsystem för avancerade rymdmissioner. Genom sin modulära design 
är systemet lätt att skala upp och integrera i olika missioner alltifrån månutforskning och rymdvetenskapliga 
missioner till kommersiella konstellationer. En flygmodell ska levereras under andra kvartalet 2022, varefter 
uppskjutningen av IM-2 missionen planeras ske sent 2022. 

”Vi är mycket glada att fortsätta samarbeta med Intuitive Machines i denna nya era av utforskning av månen 
som är tänkt att bana väg för en långsiktig mänsklig närvaro på månen i slutet av decenniet. Att system som 
utvecklats för småsatelliter används i denna typ av missioner visar på mognaden i denna, vår del av 
rymdindustrin”, säger AAC Clyde Space VD Luis Gomes. 

Missionen ska borra efter is på månen, och därefter använda en masspektrometer för att mäta hur mycket 
som går förlorat när den is som tagits upp omvandlas från fast form till ånga. Datan ska hjälpa forskare att 
förstå hur man söker efter vatten vid månens poler och hur mycket vatten som kan finnas tillgängligt. 
Missionen ska bidra till NASA:s plan att etablera en långsiktig mänsklig närvaro på månen i slutet av decenniet. 
Isborrningsmissionen är även del av NASA:s initiativ Commercial Lunar Payload Services (CLPS). 

Kraftsystem är en hörnsten i alla rymdmissioner som gör det möjligt för en satellit att utföra ett antal olika 
uppgifter, allt från att maximera energin från solpaneler, konvertera den för att driva elektronik och ladda 
batterier, lagra den säkert i batterier och slutligen distribuera ström till alla system där den behövs. Detta 
göras samtidigt som oväntade händelser tas om hand under hela missionens livslängd. 

AAC Clyde Space har nyligen levererat kraftsystem till Intuitive Machines mission IM-1, som är den första 
månlandaren i NASA:s projekt Commercial Lunar Payload Services, vars syfte är att utforska och använda 
månens naturresurser. 

Intuitive Machines i Houston, Texas, är en leverantör av rymdprodukter och tjänster som med hjälp av robotar 
och människor möjliggör långvarig utforskning av månen, Mars och andra planeter längre ut i rymden. Det 
amerikanska företaget leder ett program för utveckling av en kommersiell tjänst, Lunar Payload and Data 
Service, som tillhandhåller transport till omloppsbana runt månen, leverans av nyttolaster till månens yta och 
datakommunikation och krafttjänster till rymdfarkoster både i omloppsbana runt månen och på dess yta.  

FÖR MER INFORMATION: 
Vänligen besök: www.aac-clyde.space eller kontakta: 
VD Luis Gomes investor@aac-clydespace.com 
CFO Mats Thideman, investor@aac-clydespace.com eller 070 - 556 09 73 

Informationen i detta pressmeddelande är sådan som AAC Clyde Space AB ska offentliggöra enligt EU:s 
förordning nr 596/2014 om marknadsmissbruk (MAR). Informationen lämnades genom ovanstående 
kontaktpersons försorg för offentliggörande den 9 juni 2021 kl 08:30 CET. 
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OM AAC CLYDE SPACE  
AAC Clyde Space är specialiserade på småsatellitteknologi och -tjänster som gör det möjligt för företag, 
myndigheter och utbildningsorganisationer att i nära realtid få tillgång till högkvalitativa data från rymden. 
Koncernens växande förmågor finns inom tre områden: 

Space Data as a Service – leverans av data från rymden direkt till kunder 
Rymdmissioner - nyckelfärdiga lösningar som ger kunder möjlighet att effektivisera sina rymdmissioner 
Rymdprodukter och komponenter - ett komplett utbud av standardsystem och skräddarsydda delsystem, 
komponenter och sensorer 

AAC Clyde Space avser att bli världsledande inom kommersiella småsatelliter och rymdbaserade tjänster 
genom att fortsätta att utveckla sin teknologi för att hantera globala utmaningar och förbättra vårt liv på 
jorden. 

Koncernens verksamhet bedrivs huvudsakligen i Sverige, Storbritannien, Nederländerna och USA, med 
partnernätverk i Japan och Sydkorea. 

AAC Clyde Space aktie är upptagen till handel på Nasdaq First North Premier Growth Market. Erik Penser Bank 
AB, e-post certifiedadviser@penser.se, telefon 08-463 83 00, är bolagets Certified Adviser. Aktien handlas 
också på amerikanske OTCQX Market med tickern ACCMF.  

 

https://www.aac-clyde.space/

	AAC Clyde Space AAC vinner order på 1 MUSD från Intuitive Machines mission som ska borra is på månen

